АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      23 сентября   2022г                                                                         №669

О внесении изменений в Постановление
№1064 от 15.10.2021г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие муниципального
образования Вырицкое городское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»,
в редакции Постановления №445 от 21.06.2022г.

         Руководствуясь статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Постановлением администрации Вырицкого городского поселения от 03.11.2021 № 1126 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и  в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1 В паспорте муниципальной программы  в «Финансовом обеспечении  муниципальной программы, в том числе по годам реализации» внести следующие изменения – цифру 376 645,63 заменить на 376 841,43; цифру 164 290,97 заменить на 164 486,77.
1.2 В приложении №1  раздел I Проектная часть пункт 3 дополнить подпунктом 3.2, дополнить пунктом 4 и подпунктом 4.1 :

	3. Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	3.2
	Мероприятия по формированию современной городской среды (Благоустройство общественного пространства п.Вырица ул.Жертв Революции)
	ед
	0
	1
	0
	0
	Заместитель главы администрации по развитию поселения и реализации программ

	4. Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

	4.1
	Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	ед
	13
	20
	0
	0
	Заместитель главы администрации по развитию поселения и реализации программ

1.3. В приложении №2  итоги муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Итого по муниципальной программе
	Итого
	2022-2025
	376841,43
	164486,47
	106990,7
	105363,96

	Средства федерального бюджета

	4062,99
	4062,99
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	38493,31
	33420,61
	2550,7
	2522,0

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	5621,2
	5621,2
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО Вырицкое городское поселение

	328663,63
	121381,67
	104440,0
	102841,96

1.4. В приложении №2   раздел I Проектная часть пункт 2 читать в следующей редакции, дополнить подпунктом 2.2:
	2.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	Итого

2022-2024
	1090,67
	4358,8
	2865,96
	2865,91

	Средства федерального бюджета

	0,00
	131,19
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	8781,11
	3708,41
	2550,7
	2522,0

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО Вырицкое городское поселение

	1178,37
	519,2
	315,26
	343,91

	2.2
	Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Итого

2022-2024
	220,0
	220,0
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета

	131,19
	131,19
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	64,61
	64,61
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО Вырицкое городское поселение

	24,20
	24,20
	0,00
	0,00

  1.5. В приложении №2    п.7 и п.7.4 изложить в следующей редакции:

	7.
	Комплекс процессных мероприятий "Формирование комфортной городской среды на территории"
	Итого

2022-2024
	98014,65
	40136,96
	29684,74
	28192,95
	Отдел ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	1575,9
	1575,9
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО Вырицкое городское поселение

	96438,75
	38561,06
	29684,74
	28192,95

	7.4.
	Мероприятия в области благоустройства
	Итого

2022-2024
	5187,65
	3096,82
	984,74
	1106,09
	Отдел ЖКХ

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета МО Вырицкое городское поселение

	5187,65
	3096,82
	984,74
	1106,09

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы администрации
Вырицкого городского поселения			          И.Ю. Герасимчук

Исп.Яковлева О.А. т.(81371)49-704